ПРОТОКОЛ   № 3
заседания комиссии  по продаже права аренды  земельного участка  из земель населенных пунктов, площадью 714,0 кв.м.,   расположенного по адресу: Республика Башкортостан, МР Мишкинский район, СП  Мишкинский сельсовет, с. Мишкино, ул. Ленина, 100,  разрешенный вид использования: для строительства  комплексного центра, кадастровый номер земельного участка 02:39:081113:18
с. Мишкино                                                                                           19   января  2015 года

 Аукционная  (конкурсная) комиссия Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденная распоряжением администрации  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 24 января  2014 года № 54 р, в составе:

Председатель комиссии:

	Хаматдинов А.А.
	Заместитель главы администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по жизнеобеспечению

Члены комиссии:

	Латыпов Д.Р.
	Главный юрисконсульт администрации  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан;

	Нургалеев В.Р.
	Председатель комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Мишкинскому району (по согласованию)

	Семенов Е.И.
	Главный специалист-эксперт по вопросам строительству, ЖКХ, энергетики, транспорта и связи   администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

	Кутузова Х.З.
	Главный архитектор администрации муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан

       Присутствовало 3 члена комиссии,  Хаматдинов А.А., Латыпов Д.Р. отсутствовали.  Кворум имеется.
установила:
       1. Согласно  протокола № 2 от 14 января 2015 года заседания комиссии о подведении итогов аукциона по продаже права аренды  земельного участка  из земель населенных пунктов, площадью 714,0 кв.м.,   расположенного по адресу: Республика Башкортостан, МР Мишкинский район, СП  Мишкинский сельсовет, с. Мишкино, ул. Ленина, 100,  разрешенный вид использования: для строительства  комплексного центра, кадастровый номер земельного участка 02:39:081113:18 победителем аукциона признан участник № 2 – Сафин Ирек Лилфарович, продажная цена лота  № 1 составила –  5000000,0 руб.

          Сафин Ирек Лилфарович  протокол № 2 от 14 января 2015 года подписал,  и ему был направлен для подписания  проект договора аренды  № 08-15-30зем от 16.01.2015 г. Но 19 января 2015 года поступило обращение Сафина Ирека  Лилфаровича  об отказе в подписании договора.

                                                     ЗАКЛЮЧЕНИЕ

     1.  В соответствии с п. «г» ст. 30  постановления Правительства Российской Федерации                   от 11.11.2002 г. № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков» признать аукцион не состоявшимся.
     2. В соответствии со ст. 31  постановления Правительства Российской Федерации                   от 11.11.2002 г. № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков» внесенный победителем торгов (Сафиным  Иреком Лилфаровичем)   задаток ему не возвращается и перечисляется в бюджет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.
	(за/против/воздержался)

	____________________
	____________________
	В.Р. Нургалеев

	____________________
	____________________
	Е.И. Семенов

	____________________
	____________________
	Х.З. Кутузова

Решили (единогласно, большинством голосов):____________________________________